
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  35
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11.30’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  35/  19-11-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  5. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6.  Χασαπίδης Κων/νος, 

7. Βασίλειος Χρυσανθίδης   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1. Χράπας Παντελής, 2. Ιντος  ∆ηµήτριος,   Μέλη.,  

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           654  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:            Έγκριση και διάθεση πίστωσης ποσού 349,97 € στον Αργυρίου     

                                   Νικόλαο-Βύρων, που αφορά τόκους υπερηµερίας και δικαστικά  

                                   έξοδα σύµφωνα µε την αριθ. 36/2013 Απόφαση του  

                                   Ειρηνοδικείου Σερρών. 

  

                  

     

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΩ10-ΑΤΙ



πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  

περί:« Έγκριση και διάθεση πίστωσης ποσού 349,97 € στον Αργυρίου                                     

Νικόλαο-Βύρων, που αφορά τόκους υπερηµερίας και δικαστικά                                     

έξοδα σύµφωνα µε την αριθ. 36/2013 Απόφαση του                                    

Ειρηνοδικείου Σερρών» και έχοντας υπόψη  την υπ΄  αριθµ.  76343/25-11-2013   

εισήγηση του τµήµατος Λογιστηρίου  ∆ήµου Σερρών  που έχει ως εξής: 

 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

Έχοντας υπ' όψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 9 του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» 

(ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ. δ’ του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε τις οποίες η 

Οικονοµική Επιτροπή είναι αρµόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση 

πιστώσεων του προϋπολογισµού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύµφωνα µε τις 

κείµενες διατάξεις αποφασίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και ο ∆ήµαρχος (άρθρο 158 

παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006). 

2. Την αρ.30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου Εσωτερικών και Οικονοµικών 

«Εφαρµογή των διατάξεων του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) στους δήµους και στα δηµοτικά ΝΠ∆∆». 

3. Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας που ψηφίστηκε µε τις 

687/2012 και 39/2013 Αποφάσεις του ∆ηµοτικού µας Συµβουλίου και που εγκρίθηκε 

µε την αρίθµ. 1728/5-2-2013 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης, Γεν. ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆/νση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικό – 

Οικονοµικό Ν. Σερρών. 

4.  Το γεγονός ότι στις 30/7/2013 πληρώθηκε το αρίθµ. Μ/268/2013 χρηµατικό 

ένταλµα µε δικαιούχο τον Αργυρίου Νικόλαο-Βύρων και αφορούσε το επιδικασθέν 

κεφάλαιο ποσού 724,05 € σύµφωνα µε την αρ.36/2013 Απόφαση Ειρηνοδικείου 

Σερρών. Με την ίδια δικαστική απόφαση ο ∆ήµος πρέπει να καταβάλλει στον 

Αργυρίου Νικόλαο-Βύρων το ποσό των 349,97 €, που αφορά τόκους υπερηµερίας και 

δικαστικά έξοδα. Για το λόγο αυτό απαιτείται να ψηφιστεί πίστωση ποσού 349,97 

ευρώ  για το έτος 2013. 

 

Παρακαλούµε την οικονοµική επιτροπή για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση 

(ψήφιση) σε βάρος του Κ.Α. 00.6492.001 του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 

2013 µε την ένδειξη «∆ικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συµβιβαστικών πράξεων» πίστωσης ποσού 349,97 ευρώ για τόκους 

υπερηµερίας και δικαστικά έξοδα στον Αργυρίου Νικόλαο-Βύρων, σύµφωνα µε την 

αρ.36/2013 Απόφαση Ειρηνοδικείου Σερρών». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΩ10-ΑΤΙ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση και διάθεση πίστωσης ποσού 349,97 € στον 

Αργυρίου  Νικόλαο-Βύρων, που αφορά τόκους υπερηµερίας και δικαστικά                                     

έξοδα σύµφωνα µε την αριθ. 36/2013 Απόφαση του                                    

Ειρηνοδικείου Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.    

 

Β) Εγκρίνει την δαπάνη για την καταβολή στον Αργυρίου Νικόλαο-Βύρων το ποσό 

των 349,97 €, που αφορά τόκους υπερηµερίας και δικαστικά έξοδα, σύµφωνα µε την 

υπ. αριθ. 36/2013 απόφαση του Ειρηνοδικείου Σερρών.. 

 

Γ) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 349,97 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6492.001 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«∆ικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συµβιβαστικών 

πράξεων για την  ΚΑΤΑΒΟΛΗ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ ΚΑΙ ΤΟΚΩΝ 

ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ ΣΤΟΝ ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ-ΒΥΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 

ΑΡ. 36/2013 ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

 

∆) Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3)   Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

5) Χασαπίδης  Κων/νος 
 

                                                                                      6)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΩ10-ΑΤΙ



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    03-12-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΩ10-ΑΤΙ


